
 
 
Dz-11.0021.5.2021 

UCHWAŁA   Nr   XXIX/268/2021 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 24 maja 2021 roku 

 
w sprawie montażu progu zwalniającego oraz wyznaczenia strefy ograniczonej 
prędkości na ulicy Bochenka w Krakowie. 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (t.j. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5473, ze zm.) Rada 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Wnioskuje się do Zarządu Dróg Miasta Krakowa oraz Miejskiego Inżyniera Ruchu o 
montaż na ulicy Bochenka progu zwalniającego w rejonie przejścia dla pieszych na 
wysokości numeru 12 lub wyniesienie tego przejścia dla pieszych oraz o 
wyznaczenie w ciągu ulicy Bochenka od skrzyżowania z ulicą Łużycką do przecięcia 
się z ulicą Podedworze, strefy ograniczonej prędkości z limitem do 30 km/h. 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

  
 

Kazimierz Bożek 

 
 
Uzasadnienie: 
Uchwała jest odpowiedzią na postulaty mieszkańców ulicy Bochenka. Na ulicy 
Bochenka kumuluje się ruch lokalny mieszkańców oraz ruch tranzytowy, związany 
się z przemieszczaniem się pojazdów, których kierowcy usiłują ominąć korki na ulicy 
Łużyckiej. Obecnie, brak rozwiązań spowalniających, uspokajających ruch pojazdów 
oraz dobra nawierzchnia i prosty odcinek drogi, zachęca kierujących do szybszej 
jazdy i przekraczania bezpiecznej prędkości określonej przepisami. Przy ulicy 
Bochenka mieszka obecnie kilka tysięcy osób, które codzienne przekraczają jezdnię, 
kierując się do szkół, sklepów i przystanków komunikacji miejskiej. Ponadto 
zlokalizowany jest przy niej Szpital Św. Rafała, do którego przyjeżdża personel, 
pacjenci i ich rodziny. Zastosowanie odpowiednich rozwiązań technicznych oraz 
objęcie ulicy Bochenka strefą ograniczonej prędkości, pozwoli uspokoić ruch 
pojazdów i przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, a zwłaszcza 
niechronionych uczestników ruchu na tej ulicy. 


